
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З
оМ* 2024 г. № 3 0 0 -  ^

г. Назрань

Об утверждении графика работы предметных комиссий Республики 
Ингушетия, привлекаемых к проверке заданий с развернутым ответом 

участников основного периода государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552, Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 4 апреля г. №232/551, приказом Министерства 
образования и науки Республики Ингушетия от 28 февраля 2024 г. № 89-п «Об 
утверждении Положения о работе предметных комиссий Республики 
Ингушетии при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
2024 году», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
- график работы экспертов предметных комиссий Республики Ингушетия, 

привлекаемых к проверке заданий с развернутым ответом экзаменационных работ 
участников основного периода государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2024 году.



2. ГКУ «Региональный центр обработки информации» (далее -  ГКУ 
«РЦОИ»), действующего на базе Министерства образования и науки Республики 
Ингушетия:

- организовать работу предметных комиссий Республики Ингушетия в 
соответствии с прилагаемыми графиками;

- обеспечить организационно-технологическое сопровождение работы 
предметных комиссий Республики Ингушетия;

- предупредить всех сотрудников ГКУ «РЦОИ» о возможности 
привлечения к ответственности при нарушении правил во время проверки 
заданий с развернутым ответом в Порядке, установленном действующим 
законодательством.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность:

- направить сотрудников для работы в качестве экспертов предметных 
комиссий Республики Ингушетия и осуществлять контроль за их участием в 
работе предметных комиссий;

- сохранить за работниками, привлекаемыми к работе в составе 
предметных комиссий Республики Ингушетия, в рабочее время, гарантии, 
установленные Трудовым кодексом Российской Федерации и иными 
содержащими нормы трудового права актами.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.Министра А-Б.Б. Цороев



Утвержден
приказом Министерства 
образования и науки 
Республики Ингушетия 
от 2024 г.
№

Г рафик работы экспертов предметных комиссий Республики Ингушетия, 
привлекаемых к проверке заданий с развернутым ответом экзаменационных работ 

участников основного периода государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2024 году

Перечень условных обозначений и сокращений

РЦОИ Региональный центр обработки информации
ПК РИ Предметная комиссия Республики Ингушетия
ЕГЭ Единый государственный экзамен
гвэ Государственный выпускной экзамен

ЕГЭ

Д ата
экзам ен а

П р ед м ет
С р о ки

п р о вер ки

В р ем я  
н ач ал а  
р аб о ты  
П К  Р И  

(п ер вы й  
д ен ь)

М есто  р аб о ты  
П К  РИ

О сн о вн о й  п ери од

23 .05 .24г.

Г ео гр аф и я

24 .05 .24г.
27 .05 .24г.

10:00

Р Ц О И , 
г.Н азр ан ь , ул. 
М осковская , 
Д. 37Л и тер ату р а

Х и м и я

28.05 .24г. Р у сски й  я зы к
29 .05 .24г.
03 .06 .24г.

10:00

Р Ц О И , 
г .Н азр ан ь , ул. 
М о ско вская , 
Д. 37

31 .05 .24г.

М ат ем ат и к а  (б азо вы й  уровен ь) 01 .06 .24г.
03 .06 .24г.
04 .06 .24г.

10:00

Р Ц О И , 
г.Н азр ан ь , ул. 
М осковская , 
д- 37

М ат ем ат и к а  (п р о ф и л ьн ы й  уровен ь)

04 .06 .24г. 05 .06 .24г. 10:00 Р Ц О И ,



Д ата
экзам ен а

П р ед м ет
С роки

п р о вер ки

В рем я 
н ач ал а  
р аб о ты  
П К  Р И  

(п ервы й  
д ен ь)

М есто  работы  
П К  РИ

О б щ еств о зн ан и е ,ф и зи ка
08 .06 .24г. г .Н азр ан ь , ул. 

М о сковская , 
Д- 37

07 .06 .24г. И н ф о р м ати к а 09 .06 .24г. 10:00

РЦ О И ,
г.Н азр ан ь , ул. 
М осковская , 
Д . 37

07 .06 .24г. И н о стр ан н ы е  я зы к и  (устно)
08 .06 .24г.
11 .06 .24г.

10:00

Р Ц О И , 
г .Н азр ан ь , ул. 
М осковская , 
Д . 37

08 .06 .24г. И н ф о р м ати к а 10.06.24г. 10:00

Р Ц О И ,
г . Н азран ь , ул. 
М осковская ,
д. 37

08 .06 .24г. И н о стр ан н ы е  я зы к и  (устно)

09 .06 .24г.
12 .06.24г.

10:00

Р Ц О И , 
г.Н азр ан ь , ул. 
М осковская , 
Д . 37

11.06.24г.
И сто р и я ,Б и о л о ги я ,И н о стр ан н ы е  
я зы к и  (п и сьм ен н о )

12 .06.24г.
14 .06.24г.

10:00

Р Ц О И , 
г .Н азр ан ь , ул. 
М о ско вская , 
Д . 37

13.06.24г.
Р езерв: Г ео гр аф и я ,
Л и тер ату р а ,Ф и зи к а ,О б щ еств о зн ан и е

14.06.24г.
16 .06 .24г.

10:00

Р Ц О И , 
г.Н азр ан ь , ул. 
М о ско вская , 
Д. Р Ц О И ,
г . Н азран ь , ул. 
М осковская ,
д. 3737

13.06.24г.
Р езерв: Г ео гр аф и я , Л и тер ату р а  
Ф и зи к а ,О б щ еств о зн ан и е

14.06.24г.
16 .06.24г.

10:00

Р Ц О И ,
г . Н азран ь , ул. 
М о сковская ,
д. 37

17.06.24г. Р езерв: Р усски й язы к
18.06.24г.
20 .06 .24г.

10:00

Р Ц О И , 
г.Н азр ан ь , ул. 
М осковская , 
Д. 37

18.06.24г.
Р езерв: И сто р и я , И н о стр ан н ы е 
я зы к и  (у стн о ), Х и м и я

19.06 .24г
21 .0 6 .2 4 г. 10:00

Р Ц О И , 
г.Н азр ан ь , ул. 
М осковская , 
Д . 37

19.06.24г.
Р езер в :И н о стр ан н ы е  язы ки  
(п и сьм ен н о ),Б и о л о ги я ,И н ф о р м ати к а

20 .06 .24г.

22 .06 .24г.
10:00

Р Ц О И , 
г .Н азр ан ь , ул. 
М осковская , 
Д . 37

20 .06 .24г.
Р езер в :М атем ати к а  (базовы й  
у р о в ен ь ),М ат ем ат и к а  (п р о ф и л ьн ы й

21 .06 .24г.
23 .06 .24г.

10:00
Р Ц О И , 
г.Н азр ан ь , ул.



Д ата
экзам ен а

П р ед м ет
С р о ки

п р о вер ки

В рем я 
н ач ал а  
р аб о ты  
П К  Р И  

(п ер вы й  
д ен ь)

М есто  работы  
П К  РИ

у р о вен ь) М осковская ,
Д-37

21 .06 .24г. Р езер в :В се  у ч еб н ы е  п р едм еты
22 .06 .24г.
24 .06 .24г.

10:00

Р Ц О И , 
г.Н азр ан ь , ул. 
М о ско вская , 
Д- 37

04 .07 .24г.
Р езер в : И н ф о р м ати к а , 
О бгц ествозн ан и е, Р у сски й  
я зы к ,Ф и зи к а ,Х и м и я

05 .07 .24г.
07 .07 .24г.

10:00

Р Ц О И , 
г .Н азр ан ь , ул. 
М осковская , 
Д- 37

04 .07 .24г.
Р езер в :И н о стр ан н ы е
я зы к и (п и сьм ен н о )

05 .07 .24г.
07 .07 .24г.

10:00

Р Ц О И , 
г .Н азр ан ь , ул. 
М осковская , 
Д- 37

05 .07 .24г.

Р езерв: И н о стр ан н ы е  язы ки  (устно), 
Б и о л о ги я ,
Г  ео гр аф и я ,
И сто р и я ,
Л и тер ату р а , М атем ати к а

06 .07 .24г.
08 .07 .24г.

10:00

Р Ц О И , 
г.Н азр ан ь , ул. 
М осковская , 
Д-37


